
 

Broj     7         Četvrtak,   7.  listopada  2021. godine 

 

 

 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E ĆE 

 
 

 

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-04-1244/21 

Orašje, 06.10. 2021. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 6. 

listopada 2021. godine donosi  

 
O D L U K U  

o dodjeli javnog priznanja Počasni  

građanin Općine Orašje  

 

Članak 1. 

Prof.dr.sc. Draganu Čoviću dodjeljuje se javno 

priznanje Počasni građanin Općine Orašje za izuzetne 

uspjehe u radu i djelovanju kojima je značajno doprinio 

napretku i ugledu Općine Orašje.  

 Javno priznanje Počasni građanin Općine Orašje 

čini povelja i četverostruki zlatni dukat, sukladno članku 

8. Odluke o javnim priznanjima.   

 

Članak 2. 

 Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća u povodu 

obilježavanja dana Općine Orašje 23. listopada 2021. 

godine.  

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                          PREDSJEDNIK 

                                                       Stanko Vincetić, v.r. 

       

                 

Bosna i Hercegovina     

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-04-1245/21 

Orašje,  06.10. 2021.  godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 6. 

listopada 2021. godine donosi  

 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Plaketa Općine Orašje  

 

Članak 1. 

Dragi Živkoviću iz Kostrča dodjeljuje se javno 

priznanje Plaketa Općine Orašje za osobite uspjehe u radu 

i djelovanju kojima je doprinio razvitku  i ugledu Općine 

Orašje.  



Broj 7, Stranica 283            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 7. lilstopada  2021. god  

 

 Javno priznanje Plaketa Općine Orašje čini 

povelja i dva jednostruka zlatna dukata, sukladno članku 

8. Odluke o javnim priznanjima.   

 

Članak 2. 

 Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća u povodu 

obilježavanja dana Općine Orašje 23. listopada 2021. 

godine.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                     Stanko Vincetić, v.r. 

                     

Bosna i Hercegovina        

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće  

Broj: 01-04-1246/21 

Orašje, 06.10.2021.  godine 

 

Na temelju članka 13. stavak (2) alineja 12. 

Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne 

i Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“ broj 

49/06 i 51/09) i članka 13. Odluke o javnim priznanjima 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ broj 

3/21), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 6. 

listopada 2021. godine donosi  

 

 

O D L U K U  
o dodjeli javnog priznanja Plaketa Općine Orašje  

 

Članak 1. 

Županijskoj bolnici Orašje dodjeljuje se javno 

priznanje Plaketa Općine Orašje za osobite uspjehe u radu 

i djelovanju kojima je doprinijela razvitku i ugledu Općine 

Orašje.  

 Javno priznanje Plaketa Općine Orašje čini 

povelja i dva jednostruka zlatna dukata, sukladno članku 

8. Odluke o javnim priznanjima.   

 

Članak 2. 

 Javno priznanje iz članka 1. ove Odluke uručit će 

se na svečanoj sjednici Općinskog vijeća u povodu 

obilježavanja dana Općine Orašje 23. listopada 2021. 

godine.  

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

   PREDSJEDNIK 

Stanko Vincetić, v.r. 

       

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1247/21 

Orašje, 06.10. 2021. godine 

 

 Na temelju članka 363. stavak 1. Zakona o 

stvarnim pravima ("Službene novine F BiH", broj: 66/13 i 

100/13), članka 3. i članka 5. Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 

("Službene novine F BiH", broj: 17/14) Općinsko vijeće 

Orašje na sjednici održanoj dana 6. listopada 2021. godine, 

donosi  

 

O D L U K U 

o prodaji gradskog građevinskog zemljišta u k.o. Orašje I 

putem javnog nadmetanja-licitacije 

 

Članak 1. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi Javni 

oglas o prodaji gradskog građevinskog zemljišta u Orašju 

koji se nalazi u zoni mješovite i gospodarske namjene. 

 

Članak 2. 

Predmet prodaje je građevinsko zemljište 

označeno kao k.č. broj 1051/9 Dusine u površini od 40.225 

m² upisana u Pl. broj 228 i Zk.uložak broj 561 k.o. Orašje 

I. 

Članak 3. 

 Početna kupoprodajna cijena za zemljište iz 

članka 2. iznosi 120.675,00 KM, odnosno 3,00 KM/m². 

 Pravo sudjelovanja u postupku javnog nadmetanja 

imaju sve osobe koje, nakon objave Javnog oglasa, uplate 

jamčevinu koja iznosi 10% od početne cijene.  

  

Članak 4. 

 Nekretnina opisana u članku 2. Odluke prodaje se 

za izgradnju objekta mješovite i gospodarske namjene, u 

skladu sa Urbanističkim planom Orašje ("Službeni glasnik 

Općine Orašje", broj: 5/18) i Regulacijskim planom Jug III 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 6/11) i uvjetima 

koji će biti određeni u konačnoj urbanističkoj suglasnosti. 

  

Članak 5. 

 Investitor je dužan u roku od 6 mjeseci od dana 

sklapanja kupoprodajnog ugovora ishoditi odobrenje za 

građenje, a u roku od 12 mjeseci od dobivanje dozvole za 

građenje izgradi objekt i pribaviti uporabnu dozvolu. 

 

 



Orašje,  7. listopada  2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 7, Stranica 284      

 

 

Članak 6. 

 Ukoliko investitor ne pristupi izgradnji 

građevinskog objekta na predmetnoj parceli u rokovima 

određenim u članku 5. ove Odluke, Općina Orašje polaže 

pravo na povrat predmetne parcele 

 

Članak 7. 

 Postupak prodaje neizgrađenog građevinskog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Pravilniku o 

postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova. 

 

Članak 8. 

 Nakon završenog postupka javnog nadmetanja, 

Općinski načelnik će sa učesnikom javnog nadmetanja čija 

je ponuda utvrđena kao najpovoljnija zaključiti 

kupoprodajnu ugovor u formi notarsko obrađene isprave 

kojim će se urediti međusobna prava i obveze. 

 

Članak 9. 

 Skica građevinskih parcela iz članka 2. Odluke, 

sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 10. 

 Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                             PREDSJEDNIK 

                                                         Stanko Vincetić, v.r. 
        

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1248/21 

Orašje, 06.10. 2021. god. 

 

 Na temelju članka 363. stavak 1. Zakona o 

stvarnim pravima ("Službene  novine F BiH", broj 66/13 i 

100/13), članka 3. i članka 5. Pravilnika o postupku javnog 

konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 

Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 

("Službene novine F BiH", broj: 17/14) Općinsko vijeće 

Orašje na sjednici održanoj dana 6. listopada 2021. godine, 

donosi 

 

O D L U K U 
o prodaji gradskog građevinskog zemljišta u k.o. Orašje I 

putem javnog nadmetanja-licitacije 

 

 

 

 

Članak 1. 

 Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi Javni 

oglas o prodaji gradskog građevinskog zemljišta u Orašju 

koji se nalazi u zoni mješovite namjene. 

 

Članak 2. 

 Predmet prodaje je građevinsko zemljište 

označeno kao k.č. broj 743/6 Lamela u površini od 900 m² 

upisana u Pl. broj 220 i Zk.uložak broj 1560  k.o. Orašje I.  

 

Članak 3. 

 Početna kupoprodajna cijena za zemljište iz 

članka 2. iznosi 45.000,00 KM odnosno 50,00 KM/m². 

 Pravo sudjelovanja u postupku javnog nadmetanja 

imaju sve osobe koje, nakon objave Javnog oglasa, uplate 

jamčevinu koja iznosi 10% od početne cijene.  

  

Članak 4. 

 Nekretnina opisana u članku 2. Odluke prodaje se 

za izgradnju višestambene zgrade 

 P + 4 kata u skladu sa Urbanističkim planom Orašje 

("Službeni glasnik Općine Orašje", broj: 5/18)  i uvjetima 

koji će biti određeni u konačnoj urbanističkoj suglasnosti. 

 

Članak 5. 

 Investitor je dužan u roku od 3 mjeseca od dana 

sklapanja kupoprodajnog ugovora ishoditi odobrenje za 

građenje, a u roku od 12 mjeseci od dobivanje dozvole za 

građenje izgradi objekt i pribaviti uporabnu dozvolu.  

 

Članak 6. 

 Ukoliko investitor ne pristupi izgradnji 

građevinskog objekta na predmetnoj parceli u rokovima 

određenim u članku 5. ove Odluke, Općina Orašje polaže 

pravo na povrat predmetne parcele 

 

Članak 7. 

 Postupak prodaje neizgrađenog građevinskog 

zemljišta provest će se na način utvrđen u Pravilniku o 

postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 

vlasništvu Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, 

općina i gradova. 

 

Članak 8. 

 Nakon završenog postupka javnog nadmetanja, 

Općinski načelnik će sa učesnikom javnog nadmetanja čija 

je ponuda utvrđena kao najpovoljnija zaključiti 

kupoprodajnu ugovor u formi notarsko obrađene isprave 

kojim će se urediti međusobna prava i obveze. 

 

Članak 9. 

 Skica građevinskih parcela iz članka 2. Odluke, 

sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 10. 



Broj 7, Stranica 285            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 7. lilstopada  2021. god  

 

 Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                              PREDSJEDNIK 

                                                         Stanko Vincetić, v.r. 
  

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                         

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1249 /21 

Orašje, 06.10. 2021. god.              

   

             Na temelju članka 34. Zakona o ustanovama 

(„Narodne novine Županije Posavske“broj 5/98), članka 

61. i članka 62. Zakona o predškolskom odgoju i 

obrazovanju u Županiji Posavskoj („Narodne novine 

Županije Posavske“, broj: 8/08 i 10/16) i članka 37. Statuta 

Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“,  broj: 

6/02, 5/08, 3/11, 5/11 i 6/20), Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 6. listopada 2021. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje 

članova Upravnog vijeća JU  Dječji vrtić „Pčelica“ 

Orašje 

 

Članak 1. 

              Raspisuje se Javni natječaj za izbor i imenovanje 

članova Upravnog vijeća  JU  Dječji vrtić „Pčelica“ 

Orašje   i to:     

           - iz reda osnivača -3 člana, 

           - iz reda  stručnog osoblja predškolske ustanove – 

1 član i 

           - iz reda roditelja- 1 član.              

    

 

Članak 2. 

               Ovlašćuje se Općinski načelnik da raspiše Javni 

natječaj i imenuje povjerenstvo za provedbu istog iz 

članka 1. ove Odluke sukladno Zakonu o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine („Službene novine Federacije BiH“,broj: 

34/03 i 65/13). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Članak 3. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                           PREDSJEDNIK 

                                                       Stanko Vincetić, 

v.r.

             

    

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                                                                         

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-1250/21 

Orašje, 06.10. 2021. god.            

    

             Na temelju članka 40. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti („Narodne novine Županije Posavske“ broj: 6/03 i 

1/13) i članka 34. Zakona o ustanovama („Narodne novine 

Županije Posavske“broj 5/98),  Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana  6. listopada   2021. godine  donosi

  

 

O D L U K U 
o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje 

članova Upravnog vijeća Doma zdravlja Orašje 

 

Članak 1. 

Raspisuje se Javni natječaj za izbor i imenovanje 

članova Upravnog vijeća Doma zdravlja Orašje  i to:     

           - iz reda osnivača -1 član, 

           - iz reda  stručnih djelatnika zdravstvene ustanove 

– 1 član i 

           - iz reda Ministarstva zdravstva i socijalne politike 

Županije Posavske- 1 član.              

    

Članak 2. 

               Ovlašćuje se Općinski načelnik da raspiše Javni 

natječaj i imenuje povjerenstvo za provedbu istog iz 

članka 1. ove Odluke sukladno Zakonu o zdravstvenoj 

zaštiti, Zakonu o ustanovama i Zakonu o ministarskim, 

vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 

Hercegovine i Statutu Doma zdravlja Orašje. 

 

Članak 3. 

              Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                     Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

 

 



Orašje,  7. listopada  2021. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 7, Stranica 286      

 

  

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 
 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-612/21 

Orašje, 15.09.2021. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Općine Orašje za 2021. godinu („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj 2/21), Općinski načelnik donosi  

 

 

O D L U K U   
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje 

 za 2021. godinu Lovačkoj udruzi „Sava“ 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 2/21), odobrava 

se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  proračuna Lovačkoj 

udruzi „Sava“, za dovršenje elektrifikacije lovačke kuće u  

iznosu od  800,00 KM (Slovima: osamstotina KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614324 –Tekući transferi udruženjima građana i Projekt 

udruge mladih. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

                                                       Općinski načelnik 

                                                      Marijan Oršolić, v.r. 

 

                

 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-1206/21 

Orašje, 30.09.2021. godine 

 

Na temelju članka 13. Odluke o izvršavanju proračuna 

Općine Orašje za 2021. godinu („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj 2/21), Općinski načelnik donosi 

 

 

O D L U K U   
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2021. godinu 

Gospodarskoj komori Županije Posavske  

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2021. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj 2/21 i 6/21), 

odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  proračuna 

Gospodarskoj komori Županije Posavske za financijsku 

pomoć u  iznosu od  800,00 KM (Slovima: osamstotina 

KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614525 – Subvencije za rast i razvoj MSP-a i obrta. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

                                                       Općinski načelnik 

                                                     Marijan Oršolić, v.r. 

 

 

                

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
1. Odluka o dodjeli javnog priznanja Počasni građanin Općine Orašje  ...................................................................   282 

2. Odluka o dodjeli javnog  priznanja Plaketa Općine Orašje  .................................................................................... 282 

3. Odluka o dodjeli javnog priznanja Plaketa Općine Orašje  ..................................................................................... 283 



Broj 7, Stranica 287            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 7. lilstopada  2021. god  

 

4. Odluka o prodaji  gradskog građevinskog zemljišta u k.o. Orašje I putem javnog nadmetanja-licitacije  ............. 283 

5. Odluka o prodaji gradskog građevinskog zemljišta u k.o. Orašje I putem javnog  nadmetanja –licitacije  ............ 284 

6. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje članova Upravnog vijeća                                                                   

J.U. Dječji vrtić „Pčelica“ Orašje  ........................................................................................................................... 285 

7. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za izbor i imenovanje članova                                                                                

Upravnog vijeća Doma zdravlja Orašje  ................................................................................................................. 285 

 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 

8. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava  iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                                          

za 2021. godinu Lovačkoj udruzi „Sava“  ............................................................................................................... 286 

9. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje                                                       

za 2021. godinu Gospodarskoj komori Županije Posavske  ................................................................................... 286 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orasje.ba 

 


